R E Q U E R I M E N T O  Nº. 907

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a UNESP – Campus de Botucatu, através da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia, construiu o muro lateralmente à vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que no passeio público foram deixados restos de materiais de construção, montes de terra e outros, após o término da obra;

CONSIDERANDO que com as chuvas esse material deverá cair nas canaletas e impedir o escoamento das águas;

CONSIDERANDO que o passeio público deve ser deixado em ordem, portanto, sem obstáculos que venham a causar problemas futuros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia da UNESP - Campus de Botucatu, Prof. Dr. LUIZ CARLOS VULCANO,  solicitando a retirada do resto de materiais de construção do muro da referida faculdade, junto à vicinal Raimundo Putti.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.

Vereador Autor DIMAS